Собрание представителей
сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский
Самарской области

РЕШЕНИЕ

№   112                                                                  «11»  ноября  2021г.
[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменений в Устав сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области»

С учетом предложения Кинельской межрайонной прокуратуры, а также в целях актуализации Устава сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области и приведения его в соответствие с требованиями федерального законодательства, Собрание представителей сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Поручить Главе сельского поселения Комсомольский направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский» после регистрации изменений в Устав сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области
4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель
Собрания представителей
сельского поселения Комсомольский                                     Н.В. Копылова

Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                                 О.А. Деревяшкин

Приложение к Решению
Собрания представителей
сельского поселения Комсомольский
от 11.11.2021  г.   №  112

Изменения, вносимые в Устав сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области

1. Пункт 7 части 1 статьи 38 Устава изменить и изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

2. Пункт 9 статьи 42 Устава изменить и изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

3. Дополнить статью 52 Устава частью 8 следующего содержания:
«8. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13 и 14 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»